
\ ESTADO no CEARA ,
1 1 if ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

“M -M ~Secretaria Municipal de Educacdo “KANE,”
L1(’\'l§r! n1zriV '7i ", Q ~r' 1! w'<

*3
>>\’i€";§§

. S Q

I
'33J J ') ,—4

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO A '

A Secretaria de Educacao do Municipio de Quixada, em cumprimento a Ratificacao procedida, faz
publicar 0 extrato resumido do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITACAO a seguir: Processo n°.DP2020/001SME; Fundamento legal: Artigo 14, § 1° da Lei
Federal n° 11.947/2009, combinado com Amigo 20 e 24, § 1° da Resolucao/CD/FNDE n° 26/2013;
Ob|'et0: Aquisicao de géneros alimenticios da agricultura familiar para composicao da merenda escolar
dos alunos da Rede Municipal de Ensino de interesse da Secrctaria de Educacfio do Municipio de
Quixada, em conformidade com 0 Projeto Basico; Autoridade Responsével pela Ratificacfioz Ligia
Maria Saraiva do Nascimento — Secretaria dc Educacao; Favorecido: 01. Cooperativa dos
Agricultores Familiarcs do Vale do Forquilha — Coopvale e 02. Cooperativa dc Producao
Agropecuaria e Servicos Santa Barbara Ltda; Prazo de Execugfioz até 31 dc dezembro dc 2020; Valor
Estimado: R$ 4l6.312,64 (Quatrocentos e dezesseis mil, trezcntos e doze reais e sessenta e quatro
centavos); Fonte de Recursos e Dotacfio: Recursos devidamente alocados no orcamento municipal
para o exercicio de 2020 da Secretaria de Educacao do Municipio de Quixada classificado sob o
codigo: 08.01.12.365.0101.2.035 (PAE-Creche); 08.01.l2.365.0101.2.036 (PAE-Pré-Escolar);
08.01.12.36l.0101.2.024 (PAE-Ensino Fundamental); 08.0l.12.367.0101.2.044 (PAE-Educaciio
Especial); 08.0l.l2.366.0101.2.040 (PAE-EJA); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte de
Recursos: FNDE/Proprios.

Prefeitura Municipal de Quixada (CE), em 24 dc janciro de 2020.

, .  \ o.Ligia Marla a1vg_ asclmento
Secretaria Municipal dc Educacao

Kl I4 Ullfll/If 7 6‘

>5»/X0P
TlP‘

-9
211°

E‘ \\
v>-



. rs‘:

_ FSC (T128031

H d

MISTO
Panel nmdullno
a pan“ de mm

wwnnmvuiu

l DIARIO OFICIAL no ESTADO | SERIE 3 | ANO XIIN°019 |FORTALEZA,28 DE JANEIRO DE 2020 -/1: "E"/re.

ESTADO DO CEARA - PREFElTURA MUNICIPAL DE QUIXADA, através da Secretaria Municipal de Saiide. faz publicar o -
HOMOLOGACAO refcrente ao PREGAO ELETRONICO N“ SRP PE20l9/052SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. cujo
Selecfio de melhor proposta para Registro de Precos visando futuras e eventuais Contratacoes para Aquisicao de Material Odontologico - - I ados
atender as necessidades da Rede Municipal de Atencfio Basica. de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saude do Municipio de U gas,
tudo confomic cspccificacocs contidas no TERMO DE REFERENC1A constantc do Ancxo 1 do Edital. Tomam Publico que fica Homologado 0 p - Q3
supracitado em favor das seguintes empresas: 01. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA. inscrita sob Ii" CNPJ: 09.485574/0001-71, co -
\alor total de R$ 5l.000.0lJ (cinquenta e um mil reais) para o lote 01; 02. PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME, inscrita sob n” CNPJ:
191559.691/0001-68. com o valor total de RS 35.l89.76 (trinta e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos). para os lotes 02 e 03;
03. MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. inscrita sob n" CNPJ: 05.l99.870/0001-55, com o valor total
de RS 69.699.99 (sessenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), para 0 lote 04; 04. ORTOMED COMERCIO
DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI. inscrita sob n° CNPJ: 14.015581/0001-40, com 0 valor total de RS 165199.94 (cento e
sesscnta e cinco mil. cento e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos). para os lotes 05,06,07.08.lll e ll e 05. ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP.
E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita sob n“ CNPJ: 30.082.076/0001-74, com o valor total dc RS 41.996,40 (quarenta
e um mil. novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). para lotc 09. Juliana Capistrano Cimara - Secrctaria Municipal dc Saudc. Prefeitura
Municipal de Quixada-Cc. em 24 dejaneiro dc 2020.

41*!‘ *Il=Il= ***

Estado do C eara - Prefeitura Municipal de Quixada. A Secretéria de Educacao do Municipio de Quixada. em cumprimento a Ratificacao procedida. faz publicar
o extrato resumido do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITACAO a seguir: Rrggggsg n".DP2020/00lSME; Eunflamggtg
lgggl: Anigo 14. § 1° da Lei Federal n" 11.947/2009. combinado com Artigo 20 e 24. § 1° da Resolucao/CD/FNDE n° 26/2013; Qhigm: Aquisicao de géneros
alimcnticios da ugricultura familiar para composicao da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de interesse da Secretaria de Educacao do
Municipio de Quixada. cm confomudade com o Projeto Basico; Autoridade Responsavel pela Ratificacao: Ligia Maria Saraiva do Nascimento - Secretaria
de Educaczlo: Favorecido: 01. Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - Coopvale e 02. Cooperativa de Producao Agropecuaria e
Scrvicos Santa Barbara Lida; Prazo de Execugioz ate 31 dc dczcmbro dc 2020; Valor Estimaclo: R$ 416.312.64 (Quatroccntos c dczcsscis mil. trczcntos c
doze reais e sessenta e quatro cemavos); Fonte de Recursos e Dotagioz Recursos devidamente alocados no orcamento municipal para 0 exercicio de 2020
da Sccretaria de Educacio do Municipio de Quixada classificado sob o codigo: 08.0l.l2.365.0l0l.2.035 (PAE-Creche); 08.01.l2.365.0l0l.2.036 (PAE-
Pré-Escolar): 08.0l. 12.361 .0l0l.2.024 (PAE-Ensino Fundamental); 08.01. 12.367.010l.2.044 (PAE-Educacio Especial); 08.01.l2.366.0101.2.040
(PAE-EJA); Elemento de Despesa: 33.90.30.001 Fonte de Recursos: FNDE/Proprios.

It\** *** **1l<

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lndependéncia. A Secretaria de Educacao do Municipio de lndependéncia, toma publico o Extrato dos
Contratos. resultante da Adesio a Ata de Registro de Precos N“ 12.003/2019. a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Educacio. Objeto: aquisicao
dc géncros alimcnticios. para o lornccimcnto da mcrcnda cscolar do Municipio dc lndcpcndéncia-CE. atravcs da Sccrctaria dc Educacao. Contratados: JR
Maia Nclo Comcrcial — ME. Valor Global R$ 167.71 1.88 (ccnto c scsscnta c sctc mil sctccentos c onzc rcais e oitcnta c oito ccntavos); A M S Comcrcial
lilRliLl — ME. Valor Global RS 37310.30 (trinta e setc mil trezentos e dez reais e trinta centavos); AS Rodrigues lndustria e Comercio dc Polpa de Frutas
Mli. Valor Global RS 27948.00 (vinte e sete mil novecentos e quarenta e oito reais); Cosma Silva Olivcira ME. Valor Global RS 336.376.24 (trezentos c
trinta c seis mil trczentos c sctenta c seis reais e vinte e quatro centavos); F. Roumes R. de Aguiar — EPP. Valor Global RS 57.497.40 (cinquenta e sete mil
quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta centavos); SW de Lima Cardoso ME. Valor Global R$ 151525.55 (cento e cinquenta e um mil quinhentos e
\ inte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Prazo de Vigéncia: da data dc assinatura ate 31 de dezembro de 2020. Assina pelo Contratante: Francisca
Francilurdes Vieira. Assina pelas Contratadas: Jaime Rodrigues Maia Neto; Artenia Mara dos Santos; Cosma Silva Oliveira; Ronny Welison Cabral da Silva;
Sergio Wilker dc Lima Cardoso. lndependéncia - Ce. 03 de janeiro cle 2020. Francisca Francilurdes Vieira Secretaria de Educacio.

**~Jr *** ***

Estado do Ceara - Camara Municipal de Jati - Termo de Compromisso e Posse da Prefeita. Aos vinte e um dias do més de Outubro do ano de dois mil
e dezenove. nesta Cidade dc Jati. Estado do Ceara. na sede da Camara Municipal, em sua sala de sessoes. presentes o Senhor Ronivaldo Antonio dc Souza.
Presidentc da Camara e demais Vereadores que esta subscrevem. comigo. Secretario Francisco Alves de Medeiros. compareceu a Senhora Maria de Jesus
Diniz Nogucira. Prefeita dcstc Municipio. ao qual dcpois dc aprcscntado dccisao profcrida pclo Superior Tribunal dc Justica o Scnhor Prcsidcntc dcfcriu o
compromisso regimental. convidando-0 a prcstar 0 scguintc compromisso: “Promcto cumprir a Constituicao Fcdcral. Estadual. a Lci Orginica Municipal.
observar as leis. servir com lealdade e dedicacao ao povo e promover o bem geral. pelo progresso do Municipio.“ Prestado. de Pé. o referidojuramento. o
Senhor Presidente a Sr.“ Maria de Jesus Diniz Nogucira empossado no cargo de Prefeita deste Municipio de Jati-Ceara. Para constar lavrou-se o presente
lermo Especial. quc subscrevo e vai assinado pelo 0 Senhor Presidente. pela Prefeita recém empossada c pelos dcmais Vereadores presentes, Eu Francisco
Alves dc Medeiros. 1° Secretario da Camara Municipal de Jati-Ceara. o cscrevi. Ronivaldo Antonio de Souza - Presidente da Cfimara Municipal de
Jati-Ce. Euler Silva Santiago - Vice-Presidente. Francisco Pereira Gomes - 2" Secretario. Cicero Nunes Diniz - Vereador. Osvaldo Freitas - Vereador.
Maria dc Jesus Diniz Nogueira - Prefeita empossada. Francisco Alves de Medeiros - 1" Secretario. José Wilse Campos Pereira - Vereador. Marcelo
José dc Oliveira - Vereador. Valma Maria Gomes da Silva - Vereadora.

~k~k* **'lr ***

Estado do Ceara - Prcfeitura Municipal de Varjota - Aviso de Extrato de Contrato / Pregio Eletrfinico n.“ 01/2019-PE-SEDUC. Contratante:
Secrctaria dc liducaczio. Contratada: A M S Comercial EIRELI ME. F. Roumes R. de Aguiar EPP e Cosma Silva Oliveira ME e Objeto: fomecimento
dc géneros alimenlicios dcstinados a merenda escolar para os alunos do Ensino lnfantil e Ensino Fundamental do Municipio de Varjota. Modalidade de
Licitacao: Prcgao Elctronico n“ 01/2019-PE-SEDUC. Fundamcnto Legal: Lci Fcdcral N° 10.520/02 E 8666/93 c suas altcracocs postcriorcs. Lotcs: A M S
Comcrcial EIRELI ME. Lotc 1 - Lcitc. Dcrivados c Formuladosz RS 271.13 1.00 (Duzcntos c Sctcnta c Um Mil. Ccnto c Trinta c Um Rcais); F. Roumes R.
dc Aguiar EPP. Lote 2 - produtos de mercearia: R$ 226978.75 (Duzentos e Vinte e Seis Mil. Novecentos e Setenta e oito Reais e setenta e cinco Centavos);
Cosma Silva Oliveira ME. Lote 3 - cames e enlatados; RS 103975.00 (Cento e Trés Mil. Novecentos e Setenta e Cinco Reais). Fonte de Recursos: Convénio
celebrado eutre PNAC. mais educacao. PNAP. PNAEF. EJA e a Prefeitura Municipal de Varjota. Dotacoes Orcamentarias: 06.01.12.365.0335.2.0l7 -
PNAC; 06.0l.12.365.0335.2.0l8 - PNAP; 06.01.12.361.0335.2.015 - PNAEF; 06.01.12.366.0335.2.019 - EJA; 06.01.12.361.0335.2.0l6 - Mais Educacao
Elemento de Despesa n“ 3390.30.00. Vigéncia: O Contrato resultante da presents Licitacao tera um prazo de vigéncia até 31 de dezembro de 2020. Foro:
Comarca dc Varjota-CE. Data da Assinatura: 08 de janeiro 2020. Signalarios: José Edberg Caxias Gomes; Artenia Mara dos Santos, Francisco Roumes
Rodrigues de Aguiar e Cosma Silva Oliveira - Contratante. Prefeitura Municipal de Varjota-CE - Contratado: A M S Comercial EIRELI ME. F. Roumes R.
dc Aguiar EPP e Cosma Silva Oliveira ME. Varjota-CE. 08 de janeiro 2020. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro.

$\'** -Ir-A-ir ‘kirk

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal dc ltapiuna — Extrato de Adjudicacfio e Homologacfio. A Prefeitura Mlmicipal de ltapiuna-CE. toma publico
atravcs do Exmo. Sr. Francisco dc Assis Martins, Sccrctario Municipal dc Obras. lnfracstrutura c Controlc Urbano. 0 Tcrmo dc Adjudicacao c Homologacao
do procedimemo licitatorio. TOMADA DE PRECOS N“ 11.20.01/2019, cujo objeto é a Contratacilo de Empresa Especializada para Exccutar
Servicos de Recuperacao da Estrada Vicinal que liga a sede ao Assentamento Estadual S50 José/Alivio no Municipio de ltapiuna/CE, conforme
CV 882290/2018 - INCRA. conforme projeto basico/termo de referéncia em anexo ao edital. enipresa vencedora: Compacta Engenliaria. Locacoes
e Servicos ltda - ME. CNPJ sob o n" 06.281345/0001-05. Valor Global: R$ 1.051.3l7,54 (Hum Milhio. Cinquenta e Um Mil. Trezentos e Dezessete
Reais e Cinquenta e Quatro Centavos). ltapiuna/CE. 27 de Janeiro de 2020.

*1-* ~k~k* *1’!

Estado do Ceara ~ Prefeitura Municipal de ltapiuna — EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PRECOS N" 11.19.01/2019. Qggtrgtantez
Municipio de ltapiuna — Secretaria de Obras. lnfraestrutura e Controle Urbano. Qgntratadaz Compacta Engenharia. Locacoes e Servicos Ltda - ME.
inscrita no C NPJ sob 0 n“ 06.281 .945/0001-05. Obigtg; Contratacao de Empresa especializada para Executar Servicos de Requalificacao Urbanistica
do Espaco no Centro da Cidade. na Area de Entorno das Ruas Major Toscano de Brito. Boticario Manoel Caldas e S50 Francisco no Municipio de
ltapiuna - PT 1053399-45 — Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme projeto basico/termo de referéncia em anexo ao edital. Modalidage
de Licitagao: Tomada de Precos N" 11.19.01/2019.Fugdamento Legal: Lei Federal N” 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. Valor Global: R$ 247.l75.35
(Duzcntos e Quarenta e Sete Mil. Ccnto e Setenta e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos). Dotagio Orgamentarig: 090l.l5.45l.0284.l.0l4. Vigégcia:
me 26 (vime c seis) dc Maio de 2020. Foro: Comarca de ltapiuna - Ceara. Data da Assinatura: 27/01/2020. Signatérios: Francisco de Assis Martins -
Secretario de Obras. lnfraestrutura e Courrole Urbano; e Paulo Cesar Leinos Dourado — Socio Diretor da Empresa. ltapiuna-CE. 27 de Janeiro de 2020.

8
Q sis

.J-taJ6,0
JI31'5



1“$3ggMg____§W§_

{gggdggtgiggpkg.
AQ‘;‘E‘ML63

_Wgggwafi$33égbuww“fig%§§wgag‘?Wgggwfiggag?ég2ggiEkmgé8§wxMaswggam;g3:“2“Q32figQagwgfianwig1n%U$in  /W2_MmWME§3%:awMWaw“gagggga2ggié$3wasgwggéagi£3Sam,HMfig“Q”figgpgagxggg$5?$3gagaxi@§§vggé“gm”mm“L“umu‘w‘WfinégkgWfig$5NwggmgG:fig“gwygw2ggxmagmgeaQcgmsag4 §&§§%§&%§a*$gg§!?m*§h£§__§§&§&§3§_§€§w”hn§§“&m7“_fi\n\§a§%£§§

VwSNg_e£_m__0ggaeeM&_E___w

wWQUEa2g__ELa

WWl§ig%}§%8%%>§8g*pp%§Q%*§\§$%“§*phW_§N'$ AwgsW‘aw

£2’mgisQ

Mg1‘g3Q3E\ I__p>__tH> L”V""_“W_vM_>m_(_Pk“Yup”N’___Hvm>m_mVv>_ww_>_ix- $588%V“Z“_V(

owI
,6MOMU B_J_95OQQQM_<mm%_L_

Wp’_V4_
W}‘gmVVpH“‘“W4é‘_I IL}QfigsauH:Eumus:9: dA§§$‘wgagiVI.p'‘ftgg%‘§%§a§§5x§:§3fi~‘§§%*7ggmggg“Ea3%“xgmfigaéggigggéfiv3%‘

gigX



§‘>$i‘ 1I)l

BNEN
_ » . - ’3~Q'® O Q0I)lA R10 OI‘ ICIAL DA UNIAO - Secfio 3 Q /6 rt‘ sn 1677-7069 N‘! 19, terga-feira, 2s de janeiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
Al/I50 DE I-ICITACAO -A RESULTADO or i-iAaiuTA<;Ao

PREGAO PRESENCIAL N! zo2o.o1.z7.1 1'g|v|AnA D5 pR5(;g5 N9 15/zo19_§|;|m:RA

o Pregoeiro Ofifilal cla Prefeitura Municipal de Misséo Velha/CE torna pubii¢o.-__,../ A Prefeitura Municipal de Potensi. tvrna plibliw 0 rewltadc da fase _de
para conhecimento dos interessados que estaré realizando, certame licitatorlo na
rncdallctade Pregéo n9 2020.01.27.1, do tipo presencial, cujo objeto é aquisicao de
combustiveis destinados ac atendimento da frota de veiculos oficlais e Iocados do
Municipio de Missao Velha/CE, contorme especificacoes contidas no Edital Convocatorio e
sous anexos, com a abertura do certame marcada para o dia 10 de Feverelro de 2020, as
09:00 (nove) horas. Maiores informacoes na sede da Comisséo de Licitacao, sito na Rua
Santos Dumont, n‘! 64 - Centro - Missao Velha/CE, ou pelo telefone (881 883542-1609, no
horario de 08:00 as 12:00 hs.

Misséo Velha-CE, Z7 de Janeiro de Z020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA
AVISO DE LICITAQAO

PREGAO PRESENCIAL N9 3/ZOZODIVE-PP

O Presidente da CPL deste Municlpio torna publico 0 Edital do Pregéo
Presencial N‘? 003/ZDZODIVE-PP ~ SECRETARIAS DIVERSAS, cujo objeto é a Aquisicéo de GLP
(Gas l.iqu<-feito de Petroleol, envasado em botijoes de 13 kg e vasilhame com capacidade
tie 13 kg para Supflr as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Mombaca.
Abertura dia 13/02/2020, as 08:00h, ha Sala da CPL, no Paco Municipal. lnformacoesz Rua
Dona Anrésia Castelo, NP 01, Centro, Mombaga/CE, ou pelo Fone: (0xx88)3583~1997.

Mombaca - CE, 27 de janeiro de 2020.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO or uc|rA<;Ao

PREGAO ELETRONICO N‘ SE-PED01/Z0
A Comisséo rte Licitacio torna publico o Edital de Pregéo Eletrénico N‘ SE-

PEO01/20, que tem por Obieto a Execucéo de services de transporte escolar do Municipio
rte Monsenhor Tabosa. DATA CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Das 0811 de 28 de janeiro
de 2020 as 09h do dia 10 de fevereiro de 2020. DATA DE REALIZACAO DA DISPUTA: As 10h
do dia 10 de levereiro de 2020 (Horarios de Brasilia-DF). O Edital completo est:-1 disponivel
na Sala do Licitacoes a Rua 7 de setembro, N“ 15, e Sites: www.tce.ce.gov.br e
www.bll.org.br

Monsenhor Tabosa-CE, Z7 de Janeiro de 2020.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

EXTRATO or REGISTRO DE Pnecos
Preg'ao Presencial N9 2019.10.2l1.D01. Organ Gerenciador: Secretaria de Educacéo, Cultura
e Desporto - Morrinhos/CE. Finalidade: Registro de Precos para futures e eventuais
aquisicoes de géneros alimenticios destinados aos programas escolares da Rede Publica
Municipal de Ensino, iunto a Secretaria de Educacao, Cultura e Desporto do Municipio de
Morrinhos/CE. Prazo tie Vigéncia da Ata de Registro de Precosz 12 (doze) meses, contados
a partir tle sua assuiatura. Precos Registradoz RS l79.995,27 [cento e setenta e nove mil,
novecentos e noventa e cinco reais e vime e sete centavos). Empresa: Tl M de Paula - ME;
C.N.P.J. n9 07 593.626/0001-06, representada neste ato pelo Srlal. Antonio Marcos Sousa
Eduardo. Pregos Reglstrado: RS 1.904.374,93 (hum milhao, nuvecentos e quatro mil,
trezentos e setenta e quatro reais e noventa e trés centavos). Empresa: Vicente de
(iarvalho Santos - EPP: C.N.P.l. n9 23.58-4.940/0001-70, representada neste ato pelo Srlal.
Mavcon Concercéo Dias. Precos Reglstraclo: RS 1.3DZ.0O0,00 (hum milhfio, trezentos e dois
mil reais). Empresa: lonathan da Sllva Pereira - ME; C.N.P.J. rt? 32.001511/0001-40,
representada neste ato pelo Srla). Jonathan da Silva Pereira. Francisco Elicia Cavalcante
Abreu - Ordenadorla) de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAQAO
TOMADA DE PRECOS N9 Z019.11.13.001-ESP

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte, faz publicar o termo de
ADIUDICACAO e HOMOLOGACAO reierente a Iicitacéo na modalidade Tomada de Preco N9.
2019.11.13.001-ESP. Objeto: Contratacao de empresa, para execucao dos services de
recuperacéo do quadras poliesportivas em diversas localidades do municipio, conforme PT
N9 1058133-60, Em favor da empresa: MF&L Locagoes e Servicos Eireli, Pelo valor de RS
896995.85 [oitocentos e noventa e sens mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta
e cinco centavos). Data da Adjudicacéo e Homologacéoz 27/12/2019.

WANDERLEY PEREIRA DINIZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO or uc|'rAi;Ao
TOMADA oz Priecos N9 Z/2020/TP

A Cormssao de Licitacéo da Prefeitura do Municipio de Fedra Branca-CE, torna
publico, para conhecirnento dos interessados que no dia 13 de Fevereiro de 2020, as 08:30
horas, no Setor de Licitagéo da Prefeuura, locallzada 'a Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Perlra Branca/CE. estara realizando licitacéo no modalidade Tomada de Precos, tombaclo
sob o N‘? 002/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratagéo de empresa para execucao da
pavimentacao em CBUQ lconcreto betuminoso usinado a quente) nas ruas da Sede do
Municipiu de Pedra Branca. incluindo o fornecimento de méo de obra, equipamentos e
materials, de acordn corn as Especxiicacoes Tecnicas (Anexo I e ll), deste Edital.
lustihcativa: Faz-se necessério para melhor atender a populacfio da sede do Municipio de
Pedra Branca. Fstlma-se no valor de RS 674676.72. O qual encontra~se na lntegra no Setor
cla Comissao Permanente de Licitacéo, no endereco acima citado, fone: 0..88-21011492,
no horario de 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 1710011 e no site do TCE
https://Www.tce ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 27 de janeiro de 2020.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

habilitacio relativa a Tomada de Precos N9 026/2019-SEINFRA, que tem por objetivo e a
contratacio de servicos de construgfio de sistema de abastecimento de égua nas
locatidades de Vilas Baraunas, Catolé, Bonita, Bela Vista, Lagoa da Pedra, Chapada das
Torres e Caraibas no Municipio de Potengi-CE. Face a interposlcao de recurscs contra a
Habilitacéo das empresas: A.l.L Construtora LTDA - ME e AGF Projetos e Construcoes EIRELI,
foi concedido o pram 05 (cinco) dias, de acordo com o Art. 109 para Lei 8.566/1993, para
contrarrazoes, assim, a data da abertura das propostas seré remarcada em uma outra
oportunidade, por meio de publicagoes nos mesmo velculos de comunicacao.

Potengi-CE, 27 de Janeiro de 2020.
PETRUS BARBOSA DE LIMA

Presldente da CPL
":~ ' " . “A

-arlnlaolfll
an ,1!

Aviso or HOMOLOGACAO
PREGAO ELETRONICO m saw #52019/oszsms

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA, através da S_ecretaria Municipal de
Saude, faz publicar o AVISO DE HOMOLOGACAO referente ao PREGAO ELETRONICO N9 SRP
PE2019/052SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, cujo objeto é a Selecéo de rnelhor
proposta para Registro de Precos visandci futures e eventuais Contratacfies para Aquisicéio
de Material Odontologico destinados atender as necessidades da Rede Municipal de
Atencao Bésica, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saude do Municipio de
Quixadé, tudo conforme especificacées contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do
Anexo I do Edital. Tornam Publico que fica Homologado o processo supracitado em favor
das seguintes empresas: 01. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita sob n‘!
CNPJ: 09.485574/0001-71, com 0 valor total de RS 51.000,00 (cinquenta e um mil reais)
para O Iote 01; D2. PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME, inscrita sob n9 CNPJ:
19.559591/0001-68, com 0 valor total de RS 35.189,76 (trinta e cinco mil, cento e oitenta
e nove reais e setenta e seis centavos), para os lotes 02 e 03; 03. MAXXI DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita sob n9 CNPJ: 05.199870/0001-55, com
o valor total de RS 69.699,99 (sessenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos), para 0 Iote 04; 04. ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
E ODONTOLOGICOS EIRELI, inscrita sob n‘! CNPJ: 14.015581/0001-40, com 0 valor total de
RS 165199.94 (cento e sessenta e cinco mil, cento e noventa e nove reais e noventa e
quatro centavos), para os lotes 05,06,07,08,10 e 11 e OS. ABSULUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita sob n9 CNPJ: 30.082076/0001-74,
com o valor total de RS 41.996/I0 (quarenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais
e quarenta centavos), para Iote 09.

Quixadé-CE, 24 de janeiroade 2020.
JULIANA CAPISTRANO CAMARA
Secretéria Municipal de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE
RESULTADO no JULGAMENTO

CONCORRENCIA Puaum we zo19.o9.11.oo1
A Comissio de Licitacao tcrna publico 0 Resultado do lulgamento da propostas

de precos da Concorréncia Publica N9 2D19.09.11.001, cuio objeto é: construcoes auxiliares
(muro, casa de reslduos solidos e urbanizagéo do entorno) do Centro Especializado de
Reabilitacéo-CER no Bairro Lagoinha no Municipio de 550 Goncalo do Amarante-CE.
Empresa Classificada e Vencedora: Ema Construcfies LTDA - vencednra com o Menor Valor
Global de RS 540.095,12 (quinhentos e quarenta mil, noventa e cinco reais e doze
centavos). Fica, a partir cla data desta publicacio, aberto 0 prazo recursal nos termos do
art. 109, lnciso I, alinea "b“ da Lei de Licitacfies.

- Séo Goncalo do Amarante-CE, 27 de janeiro de 2020.
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
Aviso or |.ic|TAcAo

PREGAO ELETRUNICO (saw) N‘ a/2020 - SMS
Central de Licitagoes. Data de Abertura: 11/02/2020, as 09h (Horério de Brasilia). OBJETO:
Registro de Preco para Futuras e Eventuais Aquisicoes de equipamentos permanentes tipo
microscopios e Iupas que serao destinados para o uso do Iaboratorio de entomologia da Unidade
de vigiléncia de Zoonoses da Secretaria Municipal da Saude. Modalidadez Pregio Eletronico (SRP)
N’ 008/2020 - SMS. Valor do Edltalz Gratuito. INFORMACOES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE
- LICITACDES) e a Rua Viriato de Medeiros, N“ 1.250, 4' andar. Fones: (B8) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 27 de janeiro de 2020.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

AVISO or Licrracio
FREGAO etrmonico (saw) N’ 4/2020 - SMS

Central de Licitacoes. Data de Abertura: 10/02/2020, as 09h (Horério de Brasilia). OBJETO: Registro de
Preco para Futures e Eventuais Aquisigoes de medicamentos diversos de urgéncia e emergéncia ll - lista
padronizada destinados as unidades de saude da Secretaria Municipal da Saude. Modalidadez Pregéo
Eletronico (SRP) N“ 004/2020 -SMS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACDES: Site: www.sobraI.ce.gov.br,
IACESE - UCITAQDESI e é Rue Vlriato de Medelros, N’ 1.250, 4' andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 27 de janeiro de 2020.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Presidents da CPL Pregoeira

; Um l1('clm\L'rl\U porlrr Sfir verilicado an Uldoreyn eleironiro Dorumenlc assmado dliitilrviente zonlorme MP n@ 2.200 z de 14./OB/2001. OP
mm //www ID gov hr/iurenticldadté hrml pelo norligo 053020-20012800141 que lristitui = lnllaéitrulufa DE Cnaves Publicas Brasileira ~ ICP-Brasll -



ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

0» #1G
30

SECRETARIA DE EDUCAC./10
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAC./KO

A Secretaria de Educacao do Municipio de Quixada, em cumprimento
21 Ratificacfio procedida, faz publicar 0 extrato resumido do
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITACAO a seguir: Processo n°.DP2020/00lSME; Fundamento
lggglz Afligo 14, § l° da Lei Federal n° 11.947/2009, combinado com
Artigo 20 e 24. § 1° da Resolucao/CD/FNDE n° 26/2013; Qflg:
Aquisicao de géneros alimenticios da agricultura familiar para
composicao da merenda cscolar dos alunos da Rede Municipal dc
Ensino de interesse da Secretaria de Educacao do Municipio de
Quixada, em conformidade com 0 Projeto Basico; Autoridade
Qponsével pela Ratificacflgz Ligia Maria Saraiva do Nascimento -
Secretaria de Educacao; Favorecido: 01. Cooperativa dos
Agricultores Familiares do Vale do Forquilha — Coopvale e 02.
Cooperativa de Producao Agropecuaria e Servicos Santa Barbara
Ltda; Prazo de Execucg até 31 de dezembro dc 2020; Valor
Estimadoz R$ 4l6.3l2,64 (Quatrocentos e dezesseis mil, trezentos e
doze reais e sessenta e quatro centavos); Fonte de Recursos e
Egg: Recursos devidamente alocados no orcamento municipal
para 0 exercicio de 2020 da Secretaria de Educacfio do Municipio de
Quixada classificado sob o codigo: 08.0l.l2.365.0l0l.2.035 (PAE-
Creche); 08.0l.l2.365.0l01.2.036 (PAE-Pré-Escolar);
08.0l.12.361.0101.2.024 (PAE-Ensino Fundamental);
08.0l.l2.367.0l01.2.044 (PAE-Educacio Especial);
08.0l.l2.366.0101.2.040 (PAE-EJA); Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00; Fonte de Recursos: FNDE/Préprios.

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Cédigo ldentificad0r:65Al5808

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado
do Ceara no dia 28/01/2020. Edicao 2374
A verificacio dc autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
http1//www.diariomunicipal.com.br/aprece/

'.»~"*“Q
VI

"11)1


